
   

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 401 | ilona.sovova@tul.cz | www.fp.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zápis z  5 . zasedání Vědecké rady FP TUL  

konaného 24. května  2018 ve 12,30 v budově G, 

Univerzitní náměstí 1410/1,  Liberec 
 

Přítomni: členové VR FP: doc. RNDr. Petr Anděl, CSc., doc. PhDr. Lucie Betáková, MA., Ph.D., 

doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., prof. RNDr. Pavla Čapková, DrSc., doc. PhDr. Richard Jedlička, Ph.D., 

doc. PhDr. Tomáš Kasper, Ph.D., prof. PhDr. Jiří Kocián, CSc., doc. RNDr. Miroslav Koucký, CSc., 

prof. PhDr. Robert Kvaček, CSc., prof. RNDr. Jan Picek, CSc., prof. PhDr. Karel Rýdl, CSc., 

doc. PaedDr. Aleš Suchomel, Ph.D., prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., prof. PhDr. Oldřich Uličný, DrSc., 

doc. Dr. PaedDr. Petr Urbánek, doc. Mgr. Miroslav Valeš, PhD., prof. PhDr. Eliška Walterová, CSc., 

 tajemnice FP:   Mgr. Ilona Sovová 

 

 

Omluveni: prof. Mgr. Jiří Erhart, Ph.D., RNDr. Antonín Fejfar, CSc., prof. PhDr. Dobrava Moldanová, Csc., 

prof. RNDr. Ivan Netuka, DrSc., prof. Ing. Zdeněk Plíva, Ph.D., prof. RNDr. Jiří Sgall, DrSc.,  

prof. PhDr. Vladimíra Spilková, CSc., doc. PhDr. David Václavík, Ph.D. 

   

 

Prof. Picek přivítal přítomné a konstatoval, že VR FP TUL je usnášení schopná, protože celkový počet členů 

je 25 (odstoupila prof. Maroušková) a počet přítomných je 17.   

 

PROGRAM: 

1. Projednání změn garantů studijních programů. 

2. Schválení návrhů žádostí o akreditace studijních programů. 

3. Schválení odborníků s právem zkoušet u SZZ. 

4. Různé. 

 

K navrženému programu nebyla vznesena žádná připomínka. 

 

1. Projednání změn garantů studijních programů 

Změny garanta se uskuteční v programu Fyzika se zaměřením na vzdělávání (Ing. Štěpán Kunc, Ph.D. místo 

Mgr. Marie Suchánkové, Ph.D.), Sociální práce (Mgr. Lenka Nádvorníková, Ph.D. místo doc. PhDr. 

Dariny Havrlentové, Ph.D.) a Učitelství pro střední školy (doc. PhDr. Richard Jedlička, Ph.D. místo 

prof. Mgr. Jiřího Erharta, Ph.D.).  
Změna názvu u dvou programů: 

Geografie se zaměřením na vzdělávání na Zeměpis se zaměřením na vzdělávání 

Historie se zaměřením na vzdělávání na Dějepis se zaměřením na vzdělávání 
Nové programy: Speciální pedagogika se zaměřením na vzdělávání (garant Mgr Miroslav Meier, Ph.D.), 

Přírodopis se zaměřením na vzdělávání (garantka RNDr. Alena Ševců, Ph.D.). 

 

 

Usnesení: VR FP TUL projednala předložený návrh personálních změn v garancích studijních programů 

a nemá k nim výhrady.  

 

Schváleno (pro 17, proti 0, zdržel se 0) 

 

  



   

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 401 | ilona.sovova@tul.cz | www.fp.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

2. Schválení návrhů žádostí o akreditace studijních programů 

 

Bakalářské studijní programy 

Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání 

Český jazyk a literatura se zaměřením na vzdělávání 

Dějepis se zaměřením na vzdělávání  

Fyzika se zaměřením na vzdělávání 

Chemie se zaměřením na vzdělávání,  

Informatika se zaměřením na vzdělávání  

Matematika se zaměřením na vzdělávání  

Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání  

Přírodopis se zaměřením na vzdělávání  

Speciální pedagogika se zaměřením na vzdělávání  

Španělský jazyk se zaměřením na vzdělávání  

Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání 

Základy společenských věd se zaměřením na vzdělávání 

Zeměpis se zaměřením na vzdělávání  

 

Pedagogika volného času 

Sociální práce 

Speciální pedagogika 

Učitelství pro mateřské školy  

 

Magisterský studijní program 

Učitelství pro 1. stupeň základních škol 

 

Navazující magisterské studijní programy 

Aplikovaná matematika 

Učitelství pro 2. stupeň základních škol 

Učitelství pro střední školy 

Vychovatelství. 

 

 

Děkan a proděkan Suchomel charakterizovali jednotlivé programy a jejich personální zabezpečení. V diskusi 

vystoupili: dr. Johnová, doc. Betáková, doc. Jedlička, doc. Anděl, prof. Šedlbauer, prof. Rýdl, doc. Koucký, 

prof. Kvaček, prof. Čapková.  Z diskuse vyplynulo několik doporučení, které vedení fakulty zapracuje před 

postoupením žádostí Radě pro vnitřní hodnocení TUL.  

 

 

Usnesení: VR FP TUL schvaluje předložené návrhy studijních programů a postupuje je prostřednictvím 

rektora ke schválení Radě pro vnitřní hodnocení TUL.  

 

 

Schváleno (pro 17, proti 0, zdržel se 0) 

 

  



   

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 401 | ilona.sovova@tul.cz | www.fp.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

3. Schválení odborníků s právem zkoušet při státních závěrečných zkouškách 

 

Děkan předložil návrh na schválení odborníků zkoušejících u SZZ: 

 

KFY 

Mgr. Veronika Gáliková, PhD 

Ing. Štěpán Kunc, Ph.D. 

Mgr. Jan Novák, Ph.D. 

 

KAJ 

Mgr. Petra Peldová, Ph.D. 

 

Děkan představil navrhované odborníky.  

 

 

Usnesení: VR FP TUL schvaluje výše uvedené odborníky s Ph.D. jako zkoušející u SZZ na dobu neurčitou. 

 

Schváleno (pro 16, proti 0, zdržel se 0) – odešel doc. Valeš. 

 

 

4.     Různé  

Děkan seznámil VR s vývojem počtu uchazečů, oproti loňskému roku fakulta zaznamenala významný pokles 

přihlášek. Proto fakulta vypisuje ve většině oborů druhé kolo přijímacího řízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    prof. RNDr. Jan Picek, CSc. 

                     děkan 

Zapsala: Mgr. Ilona Sovová 


